



Piippujen Ympärillä

Varkaus-seura ry:n kotiseutulehti

16.4.2005/nro 1



Varkauden Kotiseutukeskuksen rakennuksen vaiheita

Talon, jonka me tunnemme Kotiseutukeskuksena, rakennutti Varkauden tehtaan pääjohtaja Paul Wahl Joroisten piirilääkärin ja samalla Varkauden tehtaan ensimmäisen lääkärin Sannfrid Hällströmin perheen kodiksi ja vastaanottotilaksi. Se valmistui v. 1859.

Pihapiiriin rakennettiin kartanon lisäksi ulkorakennus, jossa olivat tupa, ruoka- ja vaateaitat, navetta, 2 hevostallia, puu- ja vaunuliiterit sekä ulkokuone. Ulkorakennuksen takana oli puuvaja ja Wahlin-virran "suussa" uimahuone. Etupihan laidassa oli leikkimaja, josta myöhemmin tuli työmaja. Sen takana oli kellari. Puutarharannassa kartanon takana oli venelaituri. Nykyisin pihapiirin rakennuksista paikoillaan ovat kartano, jolla nimellä päärakennusta tuolloin kutsuttiin, sekä ulkorakennus.

Hällströmin perheen poismuuton jälkeen v. 1889 päärakennuksen huonejärjestystä muutettiin, sillä rakennusta asuttivat sittemmin tehtaan virkailijat. Vuonna 1910 tehtaan osti A. Ahlström Oy, ja tehdas sai ensimmäisen oman lääkärin, joka perheineen majoittui asumaan Tyyskänniemeen. Rakennuksen huonejärjestys muutettiin alkuperäiseksi, vain tohtorin vastaanottotilat ja odotushuone sijoitettiin niitä varten kunnostettuihin tiloihin ulkorakennukseen. Myöhemmin päärakennukseen rakennettiin järven puolelle parveke ja kellarin paikka siirtyi pihapiiriin toiselle laidalle, nykyiselle paikalleen lähelle keittiön sisäänkäyntiä. Lääkärien kotina rakennus toimi vuoteen 1947, jonka jälkeen sitä asuttivat tehtaan johtohenkilöt.

Suuren muutoksen rakennus koki, kun siihen kotiutui Päiväkoti Muksula v. 1975.

Päiväkotina rakennus toimi 17 vuotta. 1980-luvun puolivälissä siirtyi Tyyskänniemi Varkauden kaupungin omistukseen.

Vuonna 1992 Varkauden kaupunki lahjoitti Tyyskänniemen kiinteistön Varkaus-seura ry:lle, ja seuraavana vuonna kaupunki vuokrasi tontin seuralle 60 vuodeksi. Päärakennus kunnostettiin lähes alkuperäiseen asuunsa, ja parveke lasitettiin. Myös piharakennus peruskorjattiin täydellisesti. Ravintolatoimintaa varten kunnostettiin asianmukaiset tilat molempiin rakennuksiin. Asiantuntevana suunnittelijana toimi arkkitehti Erkki Helasvuo ja rakennusmestarina varkautelainen Kauko Heikkinen.

Varkauden Kotiseutukeskuksen vihkiäisjuhla vietettiin 27.11.1993. Samana vuonna Varkauden Rakennusmestariyhdistys valitsi rakennuksen Vuoden Taloksi 1993.

Toiminnan alusta lähtien kiinteistössä on toiminut itsenäisenä yrityksenä Ravintola Tyyskänhovi, jonka nykyinen omistaja on keittiömestari Terttu Tolvanen. Ravintola toimii tilausravintolana, arkipäivisin myös lounasravintolana.

Keväällä 1997 rakennettiin pihapiiriin esityslista ja nouseva rinnekatsojateatteri-yms. esityksiä varten. Teatteriryhmä Nimetömät onkin useana kesänä huolehtinut lavalla varkautealaisesta kesäteatterista.

Pienempiä korjauksia on rakennuksissa tehty tarvittaessa. Kunnostettu on mm. keittiö ja lattioita. Kaikessa kunnostuksessa tullaan mahdollisuuksien mukaan säilyttämään entinen ja kunnioittamaan perinteitä.

Sirpa Ollikainen

**Tule meille.
Hae lainapäätös
etukäteeseen!**

Kun suunnittelet uuden kodin hankintaa, kannattaa sinun neuvotella rahoituksesta asiantuntijan kanssa jo etukäteen. Saat asuntolainastasi ennakkopäätöksen, jolloin sinun on turvallista lähteä etsimään unelmakotiasi. Omistajajäsenenä saat bonusta myös asuntolainastasi.

Varaa aika luottoneuvotteluun puh. 017-5700 220



**VARKAUDEN
OSUUSPANKKI**

WWW.AVAINVAUNU.FI